Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 12/12/2022.
Número da edição: 3234

GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO

Edital nº 48/GEMED/GAB, de 9 de dezembro de 2022

A Gerente Municipal de Educação e Cultura de Naviraí, Estado de Mato Grosso do Sul e a Comissão
Especial responsável pela condução do Processo Seletivo Simplificado i nstituída p or meio  da  Portaria
nº 607, de 7 de novembro de 2022 , no uso de suas atribuições, tornam público s os resultados dos
recursos interpostos mediante o Edital Preliminar nº  46 /GEMED/GAB, de 5  de dezembr o 2022 .

1. DOS RECURSOS:

Nome completo
do candidato

Cargo
Situação

Justificativa
Pontuação Classificação

Alison Alécio da
Silva

______________________

INDEFERIDO

Inscrição não realizada

Justificativa

Tópico 1.3  do item 1. DA
INSCRIÇÃO do Edital nº 38

/GEMED/GAB, de 18 de
novembro de 202 2

_______ ________

Andressa
Cezário

Professor regente III na
educação infantil - pré-

escola - (matutino)

INDEFERIDO

Justificativa

Tópico 1.4  do item 1. DA
INSCRIÇÃO do Edital nº 38

/GEMED/GAB, de 18 de
novembro de 202 2

15 9ª

Crislaine Aragão
Teles Santos

Professor de educação
infantil - creche - regente I

e II - (vespertino)

INDEFERIDO

Justificativa

Tópico 1.4  do item 1. DA
INSCRIÇÃO do Edital nº 38

/GEMED/GAB, de 18 de
novembro de 202 2

28,5 53ª

Dair Aparecida
Madeira
Nonato

______________________ INDEFERIDO _______ ________

Inscrição não realizada

Justificativa

Tópico 1.3  do item 1. DA
INSCRIÇÃO do Edital nº 38

/GEMED/GAB, de 18 de
novembro de 202 2

Glaucia Denyse
Alves Lima

Professor de educação
infantil - creche - regente I

e II (vespertino)

INDEFERIDO

Justificativa

Tópico 1. TEMPO DE SERVIÇO
do anexo I do Edital nº 38

/GEMED/GAB, de 18 de
novembro de 202 2

61 35ª

Janete Antunes

Professor de língua
portuguesa do 6º ao 9º

anos e EJA
(matutino/vespertino/notu

rno)

INDEFERIDO

Justificativa

Tópico 1.4  do item 1. DA
INSCRIÇÃO do Edital nº 38

/GEMED/GAB, de 18 de
novembro de 202 2

38,5 31ª

Lilian Cristina
Gimenes Pucker

Professor de 1º ao 5º ano
do ensino fundamental -
regente II - (vespertino)

INDEFERIDO

Justificativa

Tópico 1.4  do item 1. DA
INSCRIÇÃO do Edital nº 38

/GEMED/GAB, de 18 de
novembro de 202 2

52 22ª

Lindaiane
Rodrigues

Soares Moreira

Professor de educação
infantil - pré-escola -

regente I e II - (matutino)
DEFERIDO 71 6ª

Loredani Verão
Braga

Professor de braile
(matutino)

INDEFERIDO

Justificativa

Tópico 1.4  do item 1. DA
INSCRIÇÃO do Edital nº 38

/GEMED/GAB, de 18 de
novembro de 202 2

59 1ª

Lucia Souza
Bernardo

Professor de 1º ao 5º ano
do ensino fundamental -

DEFERIDO 13 39ª

regente II - (matutino)

Luciana Silveira
Monteiro

Professor de 4º e 5º ano do
ensino fundamental e EJA -

2ª fase - regente I -
(matutino)

INDEFERIDO

Justificativa

Tópico 1.4  do item 1. DA
INSCRIÇÃO do Edital nº 38

/GEMED/GAB, de 18 de
novembro de 202 2

67 7ª

Marcilene de
Souza Silva

______________________

INDEFERIDO

Inscrição não realizada

Justificativa

Tópico 1.3  do item 1. DA
INSCRIÇÃO do Edital nº 38

/GEMED/GAB, de 18 de
novembro de 202 2

_______ ________

Patrícia Maria
Santos Lima

Professor de educação
infantil - creche - regente I

e II (matutino)

INDEFERIDO

Justificativa

Tópico 1. TEMPO DE SERVIÇO
do anexo I do Edital nº 38

/GEMED/GAB, de 18 de
novembro de 202 2

52 47ª

Rozelene de
Oliveira

Professor de 1º ao 3º ano
do ensino fundamental e
EJA 1ª fase - regente I -

(matutino)

DEFERIDO 70,5 8ª

Solange Viudes
Sanches

Steffenon

Professor de arte de 1º ao
9º anos e EJA

(matutino/ves

pertino/noturno)

INDEFERIDO

Justificativa

Tópico 1.4  do item 1. DA
INSCRIÇÃO do Edital nº 38

/GEMED/GAB, de 18 de
novembro de 202 2

65 11ª

Sueli Campana
Moesssa

Professor de 1º ao 3º ano
do ensino fundamental e
EJA 1ª fase - regente I -

(vespertino)

INDEFERIDO

Justificativa

Tópico 1.4  do item 1. DA
INSCRIÇÃO do Edital nº 38

71 5ª

/GEMED/GAB, de 18 de
novembro de 202 2

Talyta Gilo dos
Santos

Professor de educação
infantil - creche - regente I

e II (matutino)

INDEFERIDO

Justificativa

Tópico 1.4  do item 1. DA
INSCRIÇÃO do Edital nº 38

/GEMED/GAB, de 18 de
novembro de 202 2

3 123ª

Valéria Mendes
Ortiz

Professor de educação
infantil - creche - regente I

e II (matutino)

INDEFERIDO

Justificativa

Ausência

de

contestação

16,5 87ª

Naviraí, 9 de dez embro de 202 2

TATIANE MARIA DA SILVA MORCH

Gerente Municipal de Educação e Cultura

Portaria nº 19/2021

Matéria enviada por GILDA FERREIRA DOS SANTOS